o
o

FLS.ù:
ESTADO DO CEARÁ

Município de LÍmoeiro do Norte
Secretarla Munícípdl de Governo - SEGOV

CPL,

4)

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - O Ordenador de
Despesas da Secretaria de Governo, no uso de suas atribuições legais, bem como,
cons¡derando o que consta nos autos do Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços,
torna público o EXTRATO DE RATIFICAçÃO Oa Adesão No 2022.1208-002/SEGOV, ¿ Áta
de Registro de Preços no. 20220422, celebrado em decorrência do PREGÃO
ELETRONICO No 2022.1205-001/SECULT, para o objeto: CONTRATAçöES DE
sERvlços DE LocAçÃo DE ESTRUTURA PARA EVENToS E EeutpÂMENTos
?!_v_E¡_s_ggj _ _s_up-oRTE TÉcNtco-opERActoNAL, PRODUçÃO, DECORAçÃO E

4PBE9FryrAç9ES ARflsflcAS PARA A ORcANtzAçÃO E REALIZAçÃO DE
EVENTOS DA PREFEITURA DO MUNICíPIO OE LIMOEIRCi DO NORTE, ATRÁVÉS OE
SECRETARIA DE GOVERNO, em favor da empresa: FORNECEDOR: J L COSTA
ESTEVAM, inscrito no GNPJ: 32.216.752/0001-80, no valor total de: R$ 473.424,33
(QUATROCENTOS E SETENTA E TRES MtL, QUATROCENTOS E VTNTE E QUATRO
REAIS E TRINTA E TRÊs CENTAVoS). DorAçÃo onçaMENTÁRA:0201 04 122 o4o3
2,006 - Gerenciamento da Sec. Mun. De Governo (SEGOV); ELEMENTO DE DESPESAS:
33.90.39.00 Outros Serviços Terceira Pessoa Jurídica. Próprios. JOSÉ ALMAR
SANTIAGO DE ALMEIDA ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
GOVERNO DO MUNtClplO Or L|MOEIRO DO NORTE - CE, 18 de agosto de 2022

Publicar em:
19 de Agosto de 2022

DÁRIo oFICIAL Do MUNICIPIo. DoM

úL.
rÿ'{

ll

\rx.{

Secretarla Munlcípal de Flnanças,
Orçamentos e Planelamento (SEFIN)

coMtssAo DELICI,TAçOES E PREGOES

-{vlso DE Ho}totocrc-Ão
pnrcÃo elErnóxrco N" 2022.1307.001rsEC.'sA,

r tn-xlcÍpio DE LIMoEIRo Do NoRTE^ RTRer'És Do oRDE\-Á,DoR
)E DESpESA DA SEcRETART¿ og sA"úoE no :rruNlciplo DE LIMoEI-
ìo ^NoRTEicE. ToRNA pústtco ¡ oivtiLcAçÀo Do RESUUTADO
)4..;ttRçÃo .{cl.r\,fÂ tr,fENCiONAÐ¡l CU.TO OBTETO É: P-EGISTRO
)E PREços \¡ISANDo FUTUR.A,S B E\¡E}ìTUATS eQuIsIç:Õ¡S DE Ìvf.{.
IERIAts LABoRAToRIAIS Ë ItEAcENTËs t'l\Ita \{ANU'ruNçÀo ucl
-.qsoRATÖruo DE ANÁLrsEs c:LtNIcAs ATRAV S D.{ sECrìETAnr¡\
>¡ s¡irp¡ oo ltuucÍpto DE Lt.vcrtno Do Nor{rn. vËNCËDoIìA¡\
]ìr{PRBSA: GC LAB DIACN ti S TI C: O S L TÐ.A-E PI]. IN SCIìIÎ4, N O (.i\*}.I N"
ìi.770^ó_50i0001-{0. VENC.EDORA DOS LÖTES 02. 03, 04 E 06 NO \iALOIì
t OTAL DE R$ 39.?'14,73 (TRINTA E NOVE l\{IL. SETECËNT OS E VINI Ë
l euATRo R.EArs E SETEN TA Ë TRÊs ceN'favos),LorË 05 Fa.{cAs-
;.ADO. T.IC.A, O PRESEìVTE PII.OCESSO HOMOLOCiADO, },.\II.4" jvf,4,TQ.

tES INFORIVÍAçÖES rnOcUnAR NA SALA DE RBUNIc¡SS DA COIfiS-
;Ào. re eul crt. ¡troxlo JoAeuIr't N" 3 I 3 1. cENTRo - LIMoEIR"o
)o NoRTE - crnnn, Nos Hon{R:os DE 0sH00\{Iìç Às t¡HoovlN,
tr,f DrAS úTEts, ou ¡rnnvÉs Do sITE TcE * TRIBUIi.AL DE coNrAs
)o ESTADo Do ce¡RÁ, LIMOEIRo Do NoRTEi cE. I 6 DE Aoosro DE
Ì012. DEoLtNo túmon rBrlprliA - s¡cnerÁRio on seúo¡,

EsrADo DO cEARÁ
PREFEITI-iRr\ trftÌr\-I(rlPrt L DE LIIIOEIRO DO ¡iORTE

) ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRET.A.RIA DE GOVEfu\O. ì(O
-TSQ-aE SUAS ATRTBUIçOES LECetS. BEI,Í CclMO, CoìíSIDERANDO
) ( coNsrl Nos Auros Do pRocEsso or enesÀo A ATA DE
ìEGISTRO DE PREçOS- TORNA,PUBLICO O EXTRATO DE RATIFICA-
;Äo or. eors¿o N" 2022.1209-002isEco\'. À er¿r oE REcISTRo DE
)REçOS N". 2022042:, CELEBRADO Etvf DECORRÊXCIA no pa¡cÀo
iI-rfRONICO N' :Oll^ i205-úO IiSECLILT. PÁ,RA O OBJETO: CONTR..{TÂ-
;;Ões oe sERvIços or roc.+çÃo DE EST'RUTuRA pAR¡\ EvENTos
I EQUIPAÌVIENTOS DMRSOS^ SUPORTT TÉCN¡CO-OPERACIONÁL.
'noouç.Ã-o. neconaç.Ã,o E ArRESENTÁç;OEs .rnrrsrrcAs pAR;\ A
:nceNtz,rçÃo E REALTzAç:Ào ne EVENTos Di\ IREFETTLTRÂ Do
T,IUNICÍPIO ÐE LIMOEIRO DO NORT¡..+TN¡VÉS D.q. SECRET.A.RIA
)E COVER:r*O. EI,l FAVOR DA EIÍPR"ES¡\: FORìrTCEÐOR: J L CiOSTA
:STE\'ÂM^ INSCRITO NO CNPJ: 32.216.752i0001-80. NO \¡ALOR TOIAL
)E: R$ 473.421,33 (QUATROCENTOS E SETTNTA E TRÊ.S MIL. QtlÂ-
rRocrxTos E vINTE E eLTATRo R,EAts E TRINT.{ E TRÈs cENTÂ-
v'os). ÐoTAÇ.4,o oRÇ¡tÿt¡NTÁRJA: 0301 04 127 01A-12.006 - GEREN-
IIAMENTO DA SEC. MUN. DE 6O\IERN0 (SE(iOV): ET.. LÍENTO DE
)ESPBSA S T 3 J.90.i 9.00 * OLTTROS SERVIÇOS TITRCjEIR.q. PE SS():\ Jt iRÍ-
¡TC¡r. PRÓPNTOS^ .IC¡SÉ AI.I,.ÍAR S¡\NTI:\CíO DB ALMEID.Á. * ORDEN¡\-
)oR DE DESpF,SAS DA sEcRRTARt.,\ DH ciovER.Nö Do MuxlcÍp¡c.t
)E I,II\.ÍC'EIRO DO NORTE - CI]. I8 DE ACOSÎO ÐE 2O:2.

Diñrioüficial
do Município de Limoeiro do Norte-CE DOM

lnstitufdo pelo ørt. too rla Lei ãrganícn da Munlcíplo rJe lÍnloeíro do Norte, cant ñ navd reqløçã* dadø pela Emenda aotltot;

Munlclpal de Melo Amblente (IMMAB)

o
o

L'CENC'AMENTOS AMB'ENTAI5
BRTÌ¡ÝÄ ARIELE FREIRE T.{\âRESPL.

QLIE RECEBEU DO TNSTITUTO \,ÍLINICIPAL Ð]
A*\{BIENTE (Ii\.f ì!'lAB ) A LICENç A Aìvf BIENTAL POR ¡uns¡o I

cot\{?Ro\{tsso. pÂR.a. cruilçÄo DE ANIlvtAIs srr,f .c,BÂTE (o\¡tNo
C.4.PRINOCULTURA) . FASE: PUBLICAçTÀO DE RECEBIì\,ÍENTO N(
DON'Í- NOlvIE. DO BENEFICI;\RIO: BRUNA ARIELE FREIRE T.$AREI
- LOCALIZ.{ç¿\O: SÍTto SUCLÌPIRA. S,N - ZONA RURAT- - CEp: 619.ì0
OOO. LiN{OE]RO DO NORTE.CE. FOI DETERTiIIN.{DO O CUN..ÍPRI\{EN
To DAS lixtoÉNctrs coNTIÐAS À*.A,s NoRlv.fAs Ll INSTRLicÒ¡s ol
LTCEìi CI,AMENTO ÐO il,fNfÀB,

r_{BILLA CRISTtAtili y TtQUINO DIOGf, } ES
ToiìNA lúgllc'o euu tìEcBilEU Do rNsrrru:ro rfuNIcIpAL Dl
l\.ftll() aMBIËNTts (Iil{lÿÍ.{il) A LICENç:A AMBIENTAJ- pCrR ¿ntSÄ<
Ê co\{IìRo\flsso.I,aI{A cnteç:Ão DE.ENIIV'IAIS - sËtvf ABATË quo
vß;ocLiLTURA) - IASË,: rUnrtC.tçtÃo DE RËcEBit\,fENTo No DOM
)ioñfB DcJ BÊtIEFIC:IÁnlo' ¡ABILLA CRISTIANNY AeUtNo DIocE
NEs - rocar-izeç.io: sÍTlct coNco . .siN - zoNA RUR.+L - cËp
ó?930-C'Ù0. LII\{OEIRO DO NORTË-CE. FOI DËTERMINADO O CUT,I?RI
ÌvfENTo nes rxoÈxclAs coNTIDAS NAs NoR¡,{As n wstRucorl
DE LICENCIAME¿\TO DO Ii\,Il\,lA.B.

FR-{NCISCO EDI iIR ÀRATUO CO"STÀ
TORNA PUBLICO QUE RECEBEU DO INSTTTLTTO I.ÍLTNIC:IPAL Di
MErO A\fBIENTE (]M\4AB) A LICENÇAA\ÍBIENTAL pOR enrsÀO I

co\,fPRoìvilsso. PARA crnnç;Ào DE AIIII{AIS - SEM ABATE (BOVI
NOCULTURA) - FASE: pLrnttCrÇ.CO DE RECEBi\ÍENTO NO DOìU
No\{E Do BE}¡EFIclÁRlo' Fn.lNCIsco EDINTR ARAtlIo cosrA
loceltzeçao: siTlo coNco , sN - zoNA RURAL - cEp: 62930-00t
LIN'ÍOEIRO DO NORTE -CE, FOI DETERI{IÀ*ADO O CUI,ÍPRIIIENT(
nes ¡xlcÊxclAs coNTtDAS NAS NoRr{AS ¡ nsrRucÒEs DE Lr
CENCIAIVIENTO DO IIf\,fAB.

\¡ALDEREZ RODRIGUES D.å. STL1A
ToR\-Â pú¡r-tco eLE RECEBELT Do IN"srITLrro rftNlctpni, Dl
MEIO,4.\{BIEI{TE (I\,{1,f.4.8) i\ I,ICENÇA A\,ÍBIENTAL p<lR RD¡S.A.O ;
CONÍPROìVÍÌSSO. P"4.RA CnU.ç.Lo DE ANINÍAIS SE\.f ÀB-{rE (BoVINo
CULTURÄ) - tA.SEr rUeltc.+çÀcl DE RECEBINfENTO NO DOì\.I- ìiOt\4I
Do BENEFICTÁR¡o: VÁ.LDEREZ RoDRIcuES DA stL\A - Loc.c.LIzA
çÀo: sf rto .TLREN'IA^ SiN - zoNA RLIRAL - cEP: d2930-ù00. LIM6EIR(
DONORTE-CE. FOI DETERÀIINADO O CU\.IPRIì\'IENTO N¡.S SXTCÈN
CIAS CONTÌD.{S NAS NORI4AS e iNSrnUç<tE.S Ðn LICENCIÅ,ÿÍEN',I(
D0 l&'ftr'f¡\Iì.

\[.EI,I,INC;TON FARI-.IS Dß I,I\IÀ
TORN¡\ P(.INUC(I QTiIi R.ECEBELI DO TNSTITUTO TÍUNiCIPAL Ð]
\'IEIO ¿\MBIBNTE (I\.f\,I.,1,8) A LICEN(IÂ A\ÍRIEs*T.{I. POR ADES;\O I

c'oLfPRoN.fisso, P;\R:\ cRI.A,ÇÄo DE }\NINTI.AIS - Sliìrt "\BATE
(.,\\,'ICIJL

TtIRA) - F¿\SE: pf.rnf,lC.+Ç¡O ÐB RECEBIìvÍENTO N() ÐOÀ.f- NOI\ÍE D(
srNerlciÁRio: \tr¡ELLTNCýToN I'ARIAS DE LIi\fA - t oceltzeçÀo

ANO Vl - Nu r.283, DE t9 DE AGOSTO ÐE

sEçÃo Do P0DER EXECUTTVO